П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О досрочном прекращении полномочий депутата
Думы Ставропольского края Лаврова Игоря Викторовича

В соответствии с пунктом "е" части первой статьи 4 Закона Ставрополь­
ского края "О статусе депутата Думы Ставропольского края" и на основании
письменного заявления Лаврова Игоря Викторовича о сложении депутатских
полномочий Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

]. Считать досрочно прекращенными полномочия депутата Думы Став­
ропольского края Лаврова Игоря Викторовича, избранного по единому избира­
тельному округу по списку Ставропольского регионального отделения Всерос­
сийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ", с 26 марта 2021 года.

2. Внести в состав Совета по взаимодействию с кредитными организаци­
ями при Думе Ставропольского края, утвержденный постановлением Думы
Ставропольского края от 17 июля 2014 года № 1487-V ДСК "О Совете по взаи­
модействию с кредитными организациями при Думе Ставропольского края",
изменение, исклю чив из него Лаврова И.В.

3. Внести в пункты 3 и 8 постановления Думы Ставропольского края от
29 сентября 2016 года № 7-VI ДСК "Об избрании депутатов Думы Ставрополь­
ского края в состав комитетов Думы Ставропольского края" изменения, исклю­
чив из них строку "Лаврова Игоря Викторовича".

4. Внести в постановление Думы Ставропольского края от 29 сентября
2016 года № 10-VI ДСК "О переводе депутатов Думы Ставропольского края для
работы в Думе Ставропольского края на профессиональной постоянной основе"
изменение, исключив из него сроку "Лаврова Игоря Викторовича".

5. Внести в пункт 1 постановления Думы Ставропольского края от 22 фев­
раля 2018 года №  925-VI ДСК "Об избрании депутатов Думы Ставропольского
края в состав комитета Думы Ставропольского края по образованию, культуре,
науке, молодежной политике, средствам массовой информации и физической
культуре" изменение, исключив из него строку "Лаврова Игоря Викторовича".

6. Внести в состав временной комиссии Думы Ставропольского края по
вопросам организации и деятельности парков культуры и отдыха в Ставрополь­
ском крае, утвержденный постановлением Думы Ставропольского края от
27 сентября 2018 года № 1176-VI ДСК "О временной комиссии Думы Ставро­
польского края по вопросам организации и деятельности парков культуры и от­
дыха в Ставропольском крае", изменение, исключив из него Лаврова И.В.

2

7. Внести в пункт 1 постановления Думы Ставропольского края от 23 де­
кабря 2020 года № 2077-VI ДСК "О распределении муниципальных и город­
ских округов Ставропольского края между депутатами Думы Ставропольского
края, избранными по единому избирательному округу, для работы с избирате­
лями" изменение, исключив из него строку "Лавров Игорь Викторович Георги­
евский городской округ, город Лермонтов, город-курорт Пятигорск".

8. Признать утративш ими силу:
1) абзац второй пункта 8 постановления Думы Ставропольского края от

29 сентября 2016 года № 8-VI ДСК "О председателях и заместителях председа­
телей комитетов Думы Ставропольского края";

2) абзац четырнадцатый состава Совета по взаимодействию с кредитными
организациями при Думе Ставропольского края, утвержденный постановлени­
ем Думы Ставропольского края от 17 июля 2014 года № 1487-V ДСК "О Совете
по взаимодействию с кредитными организациями при Думе Ставропольского
края" (в редакции постановления Думы Ставропольского края от 30 марта

3) постановление Думы Ставропольского края от 22 февраля 2018 года
№ 929-VI ДСК "О заместителе председателя комитета Думы Ставропольского
края по образованию, культуре, науке, молодежной политике, средствам массо­
вой информации и физической культуре";

4) абзац пятый подпункта 1.2.4 подпункта 1.2 пункта 1 постановления
Думы Ставропольского края от 24 апреля 2018 года № 986-VI ДСК "О внесении
изменений в постановление Думы Ставропольского края от 17 июля 2014 года
№ 1487-V ДСК "О Совете по взаимодействию с кредитными организациями
при Думе Ставропольского края";

5) абзац пятый пункта 6 постановления Думы Ставропольского края от
15 июня 2018 года № 1075-VI ДСК "О внесении изменений в постановление
Думы Ставропольского края от 29 сентября 2016 года № 7-VI ДСК "Об избра­
нии депутатов Думы Ставропольского края в состав комитетов Думы Ставро­
польского края";

6) абзац третий пункта 2 постановления Думы Ставропольского края от
15 июня 2018 года № 1076-VI ДСК "О внесении изменений в постановление
Думы Ставропольского края от 29 сентября 2016 года № 8-VI ДСК "О предсе­
дателях и заместителях председателей комитетов Думы Ставропольского края";

7) постановление Думы Ставропольского края от 12 июля 2018 года
№ 1118-VI ДСК "О депутате Думы Ставропольского края Лаврове И.В.".

2017 года № 298-VI ДСК);

25 марта 2021 года
№ 2 1 7 3 -VI ДСК

Г.В. Ягубов